
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

23.09.2020                                                                                                         №  2212  
 

 
О внесении изменений в перечень услуг, предоставляемых 

 исполнительно-распорядительным органом местного  
самоуправления – администрацией города Мурманска по принципу 

«одного окна», в том числе через многофункциональный центр, 
утвержденный постановлением администрации города Мурманска  
от 25.12.2012 № 3079 (в ред. постановлений от 10.04.2013 № 754,  
от 08.08.2013 № 2053, от 09.10.2013 № 2805, от 22.04.2014 № 1141,  
от 02.03.2015 № 584, от 14.07.2015 № 1901, от 24.02.2016 № 434,  
от 16.05.2016 № 1302, от 25.11.2016 № 3600, от 20.07.2017 № 2374,  
от 14.03.2018 № 614, от 26.11.2018 № 4052, от 05.06.2019 № 1940,  

от 23.12.2019 № 4293, от 09.04.2020 № 952) 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области                  
от 14.04.2016 № 160-ПП «Об утверждении Порядка и условий размещения 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков                
и установления сервитутов на территории Мурманской области»                           
п о с т а н о в л я ю:  

 
1. Внести в перечень услуг, предоставляемых исполнительно-

распорядительным органом местного самоуправления – администрацией города 
Мурманска по принципу «одного окна», в том числе через 
многофункциональный центр, утвержденный постановлением администрации 
города Мурманска от 25.12.2012 № 3079 (в ред. постановлений от 10.04.2013         
№ 754, от 08.08.2013 № 2053, от 09.10.2013 № 2805, от 22.04.2014 № 1141,                
от 02.03.2015 № 584, от 14.07.2015 № 1901, от 24.02.2016 № 434, от 16.05.2016 
№ 1302, от 25.11.2016 № 3600, от 20.07.2017 № 2374, от 14.03.2018 № 614,                 
от 26.11.2018 № 4052, от 05.06.2019 № 1940, от 23.12.2019 № 4293,                          
от 09.04.2020 № 952), следующие изменения: 

– столбец 2 подпункта 1.9 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Выдача разрешения на размещение объекта на землях или земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная 



2 

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного сервитута». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет.  

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 
настоящее постановление. 

 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 
 
 
 
Глава администрации 
города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора  


